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چراغسبزوزارتوفدراسیونبهکیروش

شبنم روحی/ در آخرین شب مرحله گروهی جام 
جهانی 2022 کامرون و برزیل به مصاف هم رفتند که 
این دیدار با شگفتی و پیروزی یک بر صفر کامرونی ها به 
پایان رسید. در این دیدار که با قضاوت اسماعیل الفتح 
مراکشی در ورزشگاه لوسیل برگزار شد، تیته از تیم دوم 
خود بهره برد و حتی درون دروازه هم به جای آلیسون 
بکر از ادرسون استفاده کرد. در این مسابقه دنی آلوس 
هم به میدان رفت و با 39 سال سن تبدیل به مسن ترین 
برزیلی تاریخ شد که در جام جهانی میدان می بینید. 
برزیل که از پیش صعود کرده بود در دیدار شب گذشته 

نتوانست کاری از پیش ببرد و اتفاقا برابر حریف آفریقایی 
خود غافل گیر شد و دقیقه 92 گل خورد. ویسنت ابوبکر 
زننده گل برتری کامرونی ها با ضربه سر بود که بعد از 
گل به دلیل دریافت کارت زرد دوم اخراج شد. او از 
فرط خوشحالی گلزنی نتوانست خودش را کنترل کند و 
پیراهنش را درآورد و کارت قرمز گرفت. کامرون با این 
پیروزی 4 امتیازی شد اما با قرارگرفتن در رده سوم 
گروه، نتوانست راهی دور حذفی شود. برزیل هم که 
تا دو بازی گذشته حتی خطری روی دروازه اش ایجاد 
نشده بود با یک باخت، دور گروهی را به پایان رساند 

و با 6 امتیاز در صدر گروه قرار گرفت. شاگردان تیته 
در یک هشتم نهایی باید با کره جنوبی دیدار کنند که 
با توجه به شرایط تیم آسیایی، می تواند بازی سختی 
برای پرافتخارترین تیم جهان باشد. در دیگر  دیدار این 
گروه، سوئیس و صربستان با قضاوت داور آرژانتینی در 
ورزشگاه 974 دوحه به مصاف هم رفتند که این بازی 
با برتری 3 بر 2 سوئیس همراه شد. دقیقه 21 شکیری 
خیلی زود سوئیس را پیش انداخت اما 6 دقیقه بعد 
میتروویچ پاسخ گلش را داد تا بازی به تساوی یک-یک 
برسد. این دیدار جذاب در نیمه اول بازهم گل داشت 

و این بار نوبت صربستان بود که از حریف پیش بیفتد. 
ولاهوویچ توانست دقیقه 35 دروازه سوئیس را برای بار 
دوم باز کند اما این برتری هم دوام نداشت و امبولو 
باردیگر برای سوئیس در نقش گلزن ظاهر شد تا نیمه 
اول با تساوی 2-2 به پایان برسد. نیمه دوم به زیبایی 
نیمه اول نبود اما دقیقه 47 فرولر گل سوم سوئیس را زد 
و بازی دیگر گل نداشت و 3 بر 2 به پایان رسید. با این 
پیروزی سوئیس با 6 امتیاز به عنوان تیم دوم به دور بعد 
رسید و حریف پرتغال شد. صربستان هم با یک امتیاز 

در قعر جدول این گروه قرار گرفت.

G صعود برزیل و سوئیس از گروه

کامرون با شگفتی از جام رفت

کامرون با شگفتی از جام رفتکامرون با شگفتی از جام رفت
GG صعود برزیل و سوئیس از گروه صعود برزیل و سوئیس از گروه چشم بادامی ها چشم ها را خیره کردند

همراه با جام 22

بیرانوند تا پایان فصل 
بینی اش را عمل نمی کند

آلبی سلسته به تقلید از 
ایتالیای 2006 می اندیشد

شکست ناپذیرها به دنبال تکرار 
خاطرات خوش گذشته

تابلو نتایجتابلو نتایج

پرتغالکره جنوبی ۲ - یک

سوییسصربستان ۳ - ۲

اروگوئهغنا صفر - ۲

برزیلکامرون یک - صفر

1
2
3
4

تیم
هلند

سنگال
اکوادور

قطر

بازي
3
3
3
3

برد
2
2
1
۰

تساوي
1
۰
1
۰

باخت
۰
1
1
3

زده
۵
۵
4
1

خورده
1
4
3
۷

امتیاز
۷
۶
4
۰

A جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
آرژانتین
لهستان
مکزیک

عربستان

بازي
3
3
3
3

برد
2
1
1
1

تساوي
۰
1
1
۰

باخت
1
1
1
2

زده
۵
2
2
3

خورده
2
2
3
۵

امتیاز
۶
4
4
3

C جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
ژاپن

اسپانیا
آلمان

کاستاریکا

بازي
3
3
3
3

برد
2
1
1
1

تساوي
۰
1
1
۰

باخت
1
1
1
2

زده
4
۹
۶
3

خورده
3
3
۵
11

امتیاز
۶
4
4
3

E جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
برزیل

سوییس
کامرون

صربستان

بازي
3
3
3
3

برد
2
2
1
۰

تساوي
۰
۰
1
1

باخت
1
1
1
2

زده
3
4
4
۵

خورده
1
3
4
۸

امتیاز
۶
۶
4
1

G جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
انگلیس
آمریکا
ایران
ولز

بازي
3
3
3
3

برد
2
1
1
۰

تساوي
1
2
۰
1

باخت
۰
۰
2
2

زده
۹
2
4
1

خورده
2
1
۷
۶

امتیاز
۷
۵
3
1

B جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
فرانسه
استرالیا
تونس

دانمارک

بازي
3
3
3
3

برد
2
2
1
۰

تساوي
۰
۰
1
1

باخت
1
1
1
2

زده
۶
3
1
1

خورده
3
4
1
3

امتیاز
۶
۶
4
1

D جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
مراکش
کرواسی
بلژیک
کانادا

بازي
3
3
3
3

برد
2
1
1
۰

تساوي
1
2
1
۰

باخت
۰
۰
1
3

زده
4
4
1
2

خورده
1
1
2
۷

امتیاز
۷
۵
4
۰

F جدول رده بندي گروه

1
2
3
4

تیم
پرتغال

کره جنوبی
اروگوئه

غنا

بازي
3
3
3
3

برد
2
1
1
1

تساوي
۰
1
1
۰

باخت
1
1
1
2

زده
۶
4
2
۵

خورده
4
4
2
۷

امتیاز
۶
4
4
3

H جدول رده بندي گروه

تعظیم بزرگان مقابل کوچک های شگفتی ساز
گروه ورزش/ لقب جام شگفتی ها بدون شک و تردید برازنده 
بیست ودومین دوره مسابقات جام جهانی است. با این حال اگر نتوانسته اید 
رقابت های این دوره را به صورت مرتب دنبال کنید برای پی بردن به گزاره 
نخست کافی است اتفاقات شب دوازدهم مسابقات را از دریچه هر یک از 

هشت تیم گروه های پنج و شش مرور کنید.
 مراکش؛ قطر، شبیه مکزیک شد

تساوی برابر کرواسی و غلبه بر بلژیک ثابت کرده بود که شیرهای اطلس 
با نسل فوق العاده شان اصلا علاقه ای به تکرار اتفاقات سال 2018 ندارند. 
آن ها در جدال برابر کانادا هم علی رغم دریافت اولین گل خود در این 
دوره و ثبت اولین گل به خودی جام مثل روسیه 2018، توانستند با 
حساب 2-یک به برتری برسند و با هفت امتیاز صدرنشین گروهی شوند 
که طبق پیش بینی ها اصلا قرار نبود جزو صعودکنندگانش باشند. تیمی 
که ولید الرکراکی چند ماه قبل تحویل گرفته بود دومین صعود مراکش 
به یک هشتم نهایی جام جهانی را رقم زد؛ پس از 36 سال. جالب است که 
باز هم این صعود با سرگروهی همراه بود. آن ها شیاطین سرخ را به خانه 

فرستادند و خود حریف اسپانیا در یک هشتم نهایی شدند.
 کرواسی؛ باز هم بلیزرها به نیمه نهایی می رسند؟

باز هم بلیزرها به نیمه نهایی می رسند یا در همان دور گروهی حذف 
می شوند یا حداقل تا نیمه نهایی پیشروی می کنند. این فرمول کرواسی 
در پنج حضور قبلی اش در جام جهانی بود. آن ها در سال های 1998 و 
2018 از گروه خود صعود کردند و به ترتیب رتبه های سوم و دوم را به 
دست آوردند. در سال های 2002، 2006 و 2014 نیز حذف در همان 
مرحله اول نصیب شان شد. این بار آن ها به لطف روملو لوکاکو و درخشش 
بازیکنانی چون یوسکو گواردیول در خط دفاعی از بلژیک یک مساوی 
گرفتند تا با پنج امتیاز به عنوان تیم دوم راهی یک هشتم نهایی و حریف 
ژاپن شوند. زلاتکو دالیچ و شاگردانش بارها تا آستانه حذف از این گروه 

رفتند اما قرار بود آن ها را همچنان در جام بیست ودوم داشته باشیم.
 بلژیک؛ پایان تلخ نسلی طلایی

یک پایان تلخ برای تیمی که می توانست دستاوردی بزرگ تر از سومی 
جام جهانی 2018 داشته باشد. انبوهی از ستاره و نام بزرگ که نتوانستند 
کنار یکدیگر تیمی یکپارچه را درست کنند و سرمربی اسپانیایی شان 
هم موفق به مدیریت کردن شان نشد. شیاطین سرخ اروپا با این وجود 

در روز آخر بازی ها همه کار برای رسیدن به پیروزی انجام دادند اما 
موقعیت های طلایی شان با حضور پررنگ روملو لوکاکو یکی پس از 
دیگری به هدر رفت تا آن ها اولین حذف شده بزرگ جام بیست ودوم 
لقب بگیرند. روبرتو مارتینز نیز پس از کسب چهار امتیاز از گروه ششم از 

سمت خود کناره گیری کرد.
 کانادا؛ درست مانند 1۹۸۶

چیز خاصی عوض نشد. آن ها با سه بازی و سه باخت از جام جهانی 1986 
حذف شدند و پس از 36 سال در دومین حضور خود نیز با صددرصد 
باخت از جام کنار رفتند. البته تیم جان هردمن با وجود این که یکی از 
دو تیم بدون امتیاز این دوره نام گرفت، بدون تردید تیمی بهتر نسبت 
به قطر بود. آن ها در هر سه مسابقه خود برابر تیم های بلژیک، کرواسی 
و مراکش بدون واهمه بازی کردند و رقبای خود را آزار دادند. آن ها 
سریع ترین گل جام را هم در دیدار دوم به ثمر رساندند و اولین گل را به 
شیرهای اطلس در این دوره زدند تا نشان دهند بازنده ای سربلند بودند.

 ژاپن: تو افتخار آسیایی سامورایی!
سناریوی بازی اول را تکرار کردند و تاریخ سازی شان تکمیل شد. درست 
مثل بازی با آلمان در نیمه اول به اسپانیا هم با یک گل باختند. در آستانه 
حذف قرار گرفتند ولی تعویض های طلایی موریاسو باز هم از راه رسید 
و نماینده آسیا با دو گل در سه دقیقه باخت یک-صفر را به برد 2-یک 
تبدیل کرد تا لاروخا نیز مانند ژرمن ها مات و مبهوت شود. گل دوم به 

عجیب ترین شکل ممکن و در حالی که توپ چند میلی متر خط عرضی را 
لمس کرده بود زده شد. ژاپن با این پیروزی برای چهارمین بار به دور دوم 
صعود کرد و در گروه مرگ صدرنشین شد تا نشان دهد افتخار آسیاست. 

ماموریت بعدی، اولین صعود به یک چهارم نهایی خواهد بود.
 اسپانیا: با تشکر از آلمان

قرار بود آن ها یاری دهنده آلمان باشند اما ماجرا برعکس شد. اسپانیای 
انریکه مانند دو بازی قبلی زننده گل اول مسابقه با ژاپن هم بود. آلوارو 
موراتا برای سومین بازی متوالی گلزنی کرد تا به رکورد تلمو زارا برسد اما 
این گل با دو گل ژاپن در نیمه دوم همراه شد و حدود هزار پاس لاروخا 
برای جبران نتیجه موثر نبود. آن ها که بعد از پیش افتادن کاستاریکا از 
آلمان به رتبه سوم گروه سقوط کرده بودند با بازگشت آلمان ها دوباره 
تیم دوم جدول شدند و دیگر تلاش خاصی برای زدن گل مساوی انجام 

ندادند تا به جای کرواسی با مراکش پیکار داشته باشند.
 آلمان: فاتحان را چه شده؟

فوتبال یک بازی 22 نفره است که درنهایت آلمان ها فاتح آن می شوند. 
این جمله گری لینه کر گویا مدت هاست تاریخ انقضایش از راه رسیده 
است. تیمی که در بدترین شرایطش هم حداقل از گروهش صعود می کرد 
حالا با  هانسی فلیک نیز نتوانست خاطرات تلخ سال 2018 با یواخیم لو 
را به دست فراموشی بسپارد. بیشترین شوت را زدند و بالاترین میزان 
موقعیت را روی دروازه رقبا خلق کردند اما این برای صعود به یک هشتم 
کافی نبود. ژرمن ها با وجود پیروزی 4-2 مقابل کاستاریکا به خاطر چند 
دقیقه کابوس وار در جدال با ژاپن وداعی زودهنگام با جام بیست ودوم 

داشتند.
 کاستاریکا: سرسخت هایی که سرانجام کم آوردند

باخت 7-صفر برابر اسپانیا حکایت از آن داشت که دیگر مثل 2014 
نمی توانند در گروه مرگ دردسرساز شوند اما شاگردان لوییز فرناندوسوارز 
خلاف این ادعا را ثابت کردند. با یک شوت و یک گل از سد ژاپن گذشتند 
و امیدوار شدند. علی رغم دریافت گل زودهنگام برابر آلمان، توانستند 
2-یک پیش بیفتند و در آستانه تاریخ سازی قرار بگیرند اما زورشان به 
ستاره های تیم فلیک نرسید و نهایتا 4-2 باختند تا با 11 گل خورده 
در گروه ششم قعرنشین شوند. قعرنشینی سرسخت که ممکن است هر 

تیمی را آزار دهد.
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شگفت انگیزترین شب جام جهانی

کره سومین نماینده شایسته آسیا


